УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

18 октября 2023 года                                                                                         № ОД-01/181023
О проведении совещания

для руководителей образовательных организаций
Руководствуясь Планом работы Управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совещание для руководителей образовательных организаций (школ, РЦДО), 20 октября 2023 года с 9 ч. 30 мин. актовый зал Управления образования.
2. Утвердить повестку дня совещания:
	Время
	Тема
	Докладчик

	09.30 – 09.35
	Открытие совещания
	Начальник Управления образования Ярцева Наталья Владимировна

	09.35 – 09.50
	Вакцинопрофилактика и диспансеризация работников ОО
	Заместитель Главного врача ГБУЗ РК «Корткеросская ЦРБ» Ивашева Ксения Михайловна

	09.50 – 10.05
	Инструкция по использованию и настройки интернета ОС Астра Линукс
	Заведующий сектором информационно-аналитической работы и статистической отчетности отдела обеспечения деятельности образовательных организаций Сивков Владислав Андреевич

	10.05 – 10.20
	Организация, подготовка и проведение Спартакиады 2023-2024 уч. год
	Методист отдела общего образования и воспитания Управления образования Зубков Евгений Александрович

	10.20 – 10.35
	Профилактика и последствия мошеннических действий. Профилактическая работа с несовершеннолетними по правонарушениям
	Заместитель начальника ОМВД по Корткеросскому району Фетисов Алексей Алексеевич

	10.35 – 11.00
	Фонд оплаты труда. Исполнение целевого показателя
	Начальник отдела бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образования Пашнина Ирина Ивановна

	11.00 – 11.20

	Организация ДОЛ в осенний каникулярный период 2023 года
	Заведующий отделом общего, дополнительного образования, летнего отдыха и молодежной политики Управления образования Попова Лейла Харисовна

	11.20 – 11.30
	Выявление и профилактическая работа с несовершеннолетними «Группы риска», СОП
	Консультант-эксперт Управления образования Богадевич Андрей Валерьевич

	11.30 – 11.45
	Использование ФГИС "Моя школа" в образовательных организациях

⁠- завершение регистрации и возможность входа на платформу всех педагогических работников,

⁠- организация регистрации и входа на платформу обучающихся,

⁠- переход коммуникаций в ВК Мессенджер.
	⁠Главный специалист сектора информационно-аналитической работы и статистической отчетности отдела обеспечения деятельности образовательных организаций Казакова Полина Семеновна

	11.45 – 12.00
	Организация и проведение диагностики благоприятной среды в семьях, воспитывающих приемных детей
	Педагог-психолог отдела общего образования и воспитания Управления образования Фролова Юлия Валерьевна

	12.00 – 12.30
	Разное

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку на совещание.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
           Н.В. Ярцева